
AK ČR 11. 19. 2024 21:34:40

Jednu miliardu korun dá Ministerstvo zemědělství obecním, soukromým a
církevním majitelům lesů na opravu lesních cest po povodních
19. 11. 2024

19. 11. 2024 - Tisková zpráva — Ministerstvo zemědělství  (MZe) poskytne na opravu majetku v
nestátních lesích kompenzaci v souhrnné výši 1 miliardy korun. Příspěvek pomůže s rekonstrukcí a
obnovou lesních cest,  mostů, propustků, brodů a svodnic, které letos v září  strhla nebo poničila
povodeň.

Velká voda letos v září poničila kilometry lesních cest a také svodnice, mostky, propustky nebo brody.
Kvůli tomu mohou být v současnosti nepřístupné některé lesy nejen pro lesní dopravu, ale i pro
zásahy integrovaného záchranného systému či pro veřejnost, která chodí do lesů na procházky.

„Právě kvůli  značným škodám na majetku,  které  znesnadňují  péči  o  les  i  jeho využití  běžnými
návštěvníky, jsme pro nestátní vlastníky lesů připravili kompenzace. Za ty obnoví zničené lesní cesty
a další stavby “ řekl ministr zemědělství Marek Výborný (KDU-ČSL).

O dotaci  mohou požádat obce, církve i  soukromníci,  kteří  vlastní  nebo mají  propachtované lesy.
Podpora v celkové výši 1 miliarda korun bude kompenzovat náklady na opravu poškozené nebo
zničené lesní  cesty  a  souvisejících  stavebních  objektů.  Příjemce bude rozhodnutím o  poskytnutí
příspěvku zavázán nejpozději do konce roku 2027 odstranit povodňové škody tak, aby byly lesní cesty
opět sjízdné.

Vlastníci  nestátních  lesů  mohou  psát  na  email  povodneLC2024@mze.gov.cz,  kde  nahlásí  škodu
prostřednictvím  připojeného  formuláře.  Rozsah  ztrát  ověřují  v  terénu  škodní  komise  složené  z
odborníků z Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů, Brandýs nad Labem a Státního zemědělského
intervenčního fondu. Kromě protokolu o škodách vystaveného komisí bude muset vlastník nestátního
lesa prokázat při žádosti o podporu i přímou souvislost mezi povodněmi v září 2024 a zničeným
majetkem.

Vlastní příjem žádostí o příspěvek začne od 2. prosince 2024 a skončí 28. února 2025. Snahou MZe a
krajských  úřadů  zapojených  do  administrace  žádostí  bude  co  nejrychlejší  vyřízení  žádostí,  aby
vlastníci lesů mohli poskytnutou podporu využít k opravám lesních cest hned po zahájení stavební
sezóny 2025.

Podrobnosti k žádosti o dotace najdete zde: Výzva k podávání žádostí o finanční příspěvek na zmírnění
škod způsobených na lesních cestách povodněmi v září 2024 | MZe

Vojtěch Bílý

tiskový mluvčí Ministerstva zemědělství

mailto: povodneLC2024@mze.gov.cz
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/aktuality/vyzva-k-podavani-zadosti-o-financni-prispevek-na-zmirneni-skod-zpusobenych-na-lesnich-cestach-povodnemi-v-zari-2024
https://mze.gov.cz/public/portal/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-myslivosti/aktuality/vyzva-k-podavani-zadosti-o-financni-prispevek-na-zmirneni-skod-zpusobenych-na-lesnich-cestach-povodnemi-v-zari-2024

